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Kommissorium for Ergoterapeutforeningens bedømmelsesudvalg til Ropoxprisen 
 
Baggrund 
ROPOX er et dansk firma, der siden 1962 har udviklet og fremstillet produkter, som hjælper mennesker 
med nedsat funktionsevne til at kunne leve uafhængigt af andre. Siden 1989 har ROPOX hvert år doneret 
Ropox-prisen, som er et legat på 25.000 kroner til en ergoterapeut. 
 
Formål  
Formålet med uddelingen af Ropox-prisen er, at man én gang om året kan hædre en ergoterapeut, der 
har gjort en speciel indsats for ergoterapifaget.  
 
Kriterier for indstilling 
Prisen kan ikke søges, men enhver ergoterapeut eller gruppe af ergoterapeuter kan indstille en ergote-
rapeutkollega, som gennem en speciel indsats for ergoterapifaget har gjort sig fortjent til en pris. Ind-
stillingen skal være velbegrundet, og det skal fremgå tydeligt, hvordan den indstillede ergoterapeut har 
ydet en speciel indsats for ergoterapifaget.  
 
Derudover er der ingen formelle krav til indstillingen. 
 
Procedurer 
Indstillingsfristen er varierende og afhænger af aftale med ROPOX. ETF annoncerer Ropox-prisen overfor 
foreningens medlemmer via medier.  
 
Indstillingen sendes på mail til Ergoterapeutforeningen etf@etf.dk. 
 
Efter indstillingsfristens udløb modtager bedømmelsesudvalget de indkomne indstillinger pr. mail. Be-
dømmelsesudvalget udpeger herefter en vinder af Ropox-prisen.  
 
Bedømmelsesudvalg  
Der er præcedens for, at det er ETF’s næstformand, der er formand for bedømmelsesudvalget. Udover 
udvalgsformanden består bedømmelsesudvalget af tre ergoterapeuter fra praksis. Medlemmer af be-
dømmelsesudvalget udpeges af ETF’s næstformand. Ved udpegningen af de tre ergoterapeuter lægges 
der vægt på følgende: 
 

• Medlemmer i bedømmelsesudvalget skal være medlem af ETF 

• bedømmelsesudvalgets medlemmer skal så vidt muligt repræsentere forskellige grene af ergo-
terapifaget 

• bedømmelsesudvalgets medlemmer skal så vidt muligt repræsentere en vis diversitet 
 
Funktionsperioden er tre år og starter primo maj 2023. Medlemmerne i bedømmelsesudvalget kan gen-
vælges. Medlemmer til bedømmelsesudvalget rekrutteres via ETF´s mediekanaler. 
 
Uddeling 
Ropoxprisen uddeles efter aftale med ROPOX.  
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